小６対象 県立中入試対策 日曜特訓「ロジカルプラス」のご案内

論理的思考の世界へご招待

拝啓 盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

さて、県立中学受検を考えておられる受検生の皆さんは、TOPΣの通常授業・夏期講習でさ

らなる学力の向上に向けて頑張られることと思います。TOPΣでは、テーマ別の学習で知識の

確認、そして県立中学で求められる自分で考えたことを論理的に表現する力、物事を科学的に探

究する力を養うことに重点をおいた授業を行っております。

適性検査では、条件を整理し論理的に考察する力などをみる難度の高い問題が出題されます。

このような問題を正答することで他の受検生に差をつけることができます。そこで 9 月からこの

ような論理的思考力を必要とする理系の単元を中心とした特訓講座を開講します。県立中学受検

のなかでも特に難しい単元を克服することで自信をもって受検に臨めるようになることがこの講

座の狙いです。この講座を「夢・実現」の一助としてご活用ください。

敬具

記

■ 日程  9 月 8 日（日）～12 月 8 日（日） 全 12 回 ※ 10/6・11/3 はありません。

① 9/8 ② 9/15 ③ 9/22 ④ 9/29 ⑤ 10/13 ⑥ 10/20

⑦ 10/27 ⑧ 11/10 ⑨ 11/17 ⑩ 11/24 ⑪ 12/1 ⑫ 12/8

■ 時間  10：30～12：30 (55 分×2 コマ)

※貴生川会場については 13：30～15：30 でも実施します。（貴生川会場のオンラインは午後のみ）

■ 会場  守山中コース：草津会場 TOPΣ草津校（大学受験）エルティ 932 4F

河瀬中コース：河瀬会場 TOPΣ河瀬校

水口東中コース：貴生川会場 TOPΣ貴生川校

オンラインでも受講できます。 ※ オンラインの見逃し配信はありません。

草津会場

河瀬会場

貴生川会場

■ 教科  適性検査で出題される論理的思考力を必要とする問題

守山中コース  … 難関算数・理科中心の適性検査問題

河瀬中・水口東中コース … 算数・理科・社会の適性検査問題

■ 受講料（すべて税込）

京進生 28,380 円（教材費込）

日曜特訓のみ受講生 37,180 円（教材費込・指導関連諸経費込）

※ 日曜特訓のみ受講生は、上記以外に①入学金 11,000 円と②京進登録料 5,500 円、③県中模

試料 2,750 円/回（10/12、11/16 の 2 回実施）が必要となります。

■ 申込締切 8 月 25 日（日）

※ 定員になり次第、締め切らせていただきますので、お早めにお申込みください。

■ 申込要項

【TOPΣ（中高受験）にお通いの方】

「後期特訓講座申込書」に必要事項をご記入のうえ、8 月 25 日（日）までにご提出ください。

9 月末に 10 月分学費と合算して、ご請求いたします。

※ TOPΣ（中高受験）以外にお通いの方は、お振込でのご納入になります。

【新規お申込みの方】

「後期特訓講座申込書」と「総合申込書」（校窓口に備付）に必要事項をご記入のうえ、

8 月 25 日（日）までにご提出ください。後日請求書をお渡しいたしますので、お振込みにて

ご納入ください。

※ お振込みの手数料はご負担いただきますようお願いいたします。

■特 典 県中赤本必勝 web 講座（赤本解説動画）を無料で進呈いたします。

     京進生：過去問題集は 9 月配布教材に含まれます。

     日曜特訓のみ受講生：過去問題集は書店でお買い求めください。

ロジカルプラス 受講のポイント

 脳科学に基づく学習法で定着度を最大化！

① その日のうちに習った内容を見直そう！授業で習った用語・語句、考え方や解き方を確認しよう！

② 1・２日後までに間違った問題をノートに解き直し、途中でつまずいた問題は解説を必ず見直そう！

考え方やポイントを整理するために復習用ノートを用意して、しっかり復習しよう！

 TOPΣ精鋭講師が、知識・解法の活用方法、アプローチの仕方を解説！

水口校
✆ 0748-63-7170